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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr BS.531.243.20.1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Kruszywo o ciggtym uziarnieniu 0/31,5 o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyj-
nym typu wyrobu: 0/31,5MP/KMCB/13242

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Warminsko - Mazurski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Olsztynie

al. Marsz. 1. Pitlsudskiego 7/9

10 - 575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki:
Budowa drogi ekspresowej S5 na odcinku Ornowo - Wirwajdy od km 0+000 do
km 5+313,95. Pobranie z placu skladowego DK15 zlokalizowanego na wspot-
rzednych 53°39'21.2"N 19°54'21.3"E.
2. Data pobrania prébki:
10.06.2021 r.;
nr protokotu pobrania probki: Protokét pobrania prébki wyrobu budowlanego
wyrobu budowlanego (nr akt sprawy: WB.7782.28.2021).
3. Data dostarczenia probki:
10.06.2021 r.;
nr protokotu przyjecia préobki: 145
4. Producent:
Mineral Polska Sp. z 0.0., ul. Wesota 12, 58-379 Czarny Bor
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Brak danych
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoéci, o ile wystepuje:
Brak danych
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7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Probka zostata pobrana do 6 workéw foliowych szczelnie zamknietych opaska
uciskowa. Ponad to worki zostaty oklejone tasmg papierowg oraz opieczetowane
pieczeciami o tresci ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie
i pieczatka datownika 10.06.2021".

8. Wielkos¢ serii lub partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych - art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) pobranej probki:
6 x worek foliowy o tgcznej masie ok. 150 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére za-
stosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(t.j.: Dz. U. 2020 poz. 215 ze zm.).
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostep-
nianych na rynku krajowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1508).
PN-EN 932-1:1999 ,Badania podstawowych witasciwosci kruszyw - Metody po-
bierania prébek”.

11. Data przeprowadzenia badania: 25.06-09.07.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Surowcéw i Wyrobéw Budowlanych
ul. Racjonalizacji 6/8
02-673 Warszawa

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probke przeznaczong do badan przekazano w stanie nieuszkodzonym oraz w ilo-
sci umozliwiajacej wykonanie badan zawartych w Zleceniu nr 5/21.

Badania fizyczno-chemiczne:
Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 932-2:2001 ,Badania podstawowych wiasciwoéci kru-
szyw - Metody pomniejszania prébek laboratoryjnych”.

Tablica 1: Wyniki badan wlasciwosci fizyczno-chemicznych kruszywa o ciaglym uziarnieniu 0/31,5;

niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: 0/31,5MP/KMCB/13242
Identyfikacja .
Badana cecha metody b\glg:rllli(a Niepewnos$¢l)
badawczej
0Odpornod¢ na rozdrabnianie LA .
Badana frakcja 10-14 mm PN-EN 1097-2:2010 15 2
Nasigkliwos¢ WAz4, %
Frakcja 0,063-4 mm 1,2 0,2
Udziat frakcji, % PN-EN 1097-6:2013-11 41
Frakcja 4-31,5 mm i,5 0,6
Udziat frakcji, % 51
Mrozoodpornos¢ w wodzie F, % i
Badana frakcja 8-16 mm g PN-EN 1367-1:2007 2,2 0,8

1 Niepewnosc rozszerzona zostata oszacowana dla k=2, P=95% dla probek pobranych przez Laboratorium
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Inne badania:

Probke do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 932-2:2001 ,Badania podstawowych wlasciwosci
kruszyw - Metody pomniejszania probek laboratoryjnych”.

Tablica 2: Wyniki badan wlasciwoséci geometrycznych kruszywa o ciaglym uziarnieniu 0/31,5;
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: 0/31,5MP/KMCB/13242

Sktad ziarnowy,
Metoda przesiewania i przemywa-
nia

Wymiar oczka
# sita
kontrolnego
w mm

63
45
31,5
22,4
16
11,2
8
5,6
4
2
1
0,5
0,250
0,125
0,063

PN-EN 933-1:2012

przechodzacych, %

Identyfikacja Wvnik
Badana cecha metody bagania Niepewnos$él)
badawczej
Suma mas

NNWOOGKIGOOONNNN

1 Niepewno$¢ rozszerzona zostata oszacowana dla k=2, P=95% dla prébek pobranych przez Laboratorium.

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wy-
robu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica 3: Stwierdzenie zgodnosci

Specyfikacja

Identyfikacja

Stwierdzenie

Stwierdzenie

. X Zakres zgodnosci z Warto$é . zgodnosci
Wyrob te‘f,h':(')ﬁ:’a (cecha) b:j‘;txgzye. PN-EN 13242 | deklarowanat [ ~ Kryterium z wartoscig
¥ ] +A1:2010 deklarowang
Wyréb spetnia )
Ksztatt, o wymagania, gdy b\gg:r:li(a
wymiar | Uziarnienie, PN-EN procent przecho-
i gestose % 933-1:2012 Ga 85 Ga 85 dzacej masy: zgodny
: z wartoscig
Ziaren 1,4D - 100%, deklarowan
D -(85-99)%. a
” o Wyréb spetnia Wynik
ruszywa do nie- g L wymagania, gd badania
; : Nasigkliwos¢, - ymag . 9ay
Z\_NIELZEHYCh I I\:)aosdlgikal:_:;v;i?:' Wiz ., % 10972': 2Eo'\l13-11 WA24 2 WAz4 2 wynik badania zgodny
zwlazanych hy- jest < od wartosci|  z wartoscig
drauficznie mate-| o\ o deklarowanej deklarowang
riatdw stosowa- 13242
nych . . . )
w obiektach bu- | TA1:2010 Wyrdb speinia Wynik
dowlanych Trwatosc na | Mrozoodpor- PN-EN wymagania, gdy badania
I budownictwie zamrazanie /| noseé £ oo | 1387-1:2007 Fa F1 wynik badania niezgodny
drogowym rozmrazanie jest < od wartodci|  z wartoscig
deklarowanej deklarowang
.. lodpornoéé na Wyrdb spetnia Wynik
Odpornos.c N3l ozdrabnianie PN-EN wymggania, gdy badania
rozdrabnianie| | -c;vwa 105755010 LA20 LAzs wynik badania zgodny
/ kruszenie grubego, LA jest < od wartosci z wartoscig

deklarowanej

deklarowang

1 wartosci deklarowane podane w ,Deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 1/KMCB/13242".

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane
w czesci B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje

Nie dotyczy

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzone-w-postaci-elek-

Eroniczhed

(

podpis przeprowadzajgcego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

(imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)™

J Wyrobt v {:“— '
- ______—-———‘-—:,...’7@¢ - e — -\
v / )
( .'/ p
/ b

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)™*

" Sprawozdanie z badar sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufa-

nym lub podpisem osobistym.
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